Una elección
ecológica y flexible
Base de 2 pines corta PL-S
Las lámparas Philips Linear Compact Fluorescent ofrecen a los diseñadores,
especialistas y usuarios finales nuevos niveles de eficacia y versatilidad en diversos
tamaños, configuraciones y aplicaciones. Con tantas luminarias elegantes
disponibles para complementar su pequeño tamaño, la gran potencia lumínica y la
tecnología avanzada, las lámparas Philips Energy Advantage se están convirtiendo

Base de 2 pines corta PL-S
2Product family leaflet, 2025, Diciembre 11 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Tapa-base
927900682721 PL-S 5W/827/2P 1CT/5X10BOX ALTO G23
927901284121 PL-S 7W/841/2P 1CT/5X10BOX ALTO G23
927901882721 PL-S 9W/827/2P 1CT/5X10BOX ALTO G23
927901884121 PL-S 9W/841/2P 1CT/5X10BOX ALTO G23
Order Code Full Product Name Tapa-base
927902782721 PL-S 13W/827/2P 1CT/5X10BOX ALTO GX23
927902783521 PL-S 13W/835/2P 1CT/5X10BOX ALTO GX23
927902784121 PL-S 13W/841/2P 1CT/5X10BOX ALTO GX23
927902785021 PL-S 13W/850/2P 1CT/5X10BOX ALTO GX23
Información técnica sobre la luz
Order Code
Full
Product

luz natural 5000 K - 810 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name
Corriente de la
lámpara
(nominal)
Consumo de
energía
927900682721 PL-S 5W/827/2P 1CT/5X10BOX
ALTO
0.180 A 5.4 W
927901284121 PL-S 7W/841/2P 1CT/5X10BOX
ALTO
0.175 A 7.1 W
927901882721 PL-S 9W/827/2P 1CT/5X10BOX
ALTO
0.170 A 8.7 W
927901884121 PL-S 9W/841/2P 1CT/5X10BOX
ALTO
0.170 A 8.7 W
Order Code Full Product Name
Corriente de la
lámpara
(nominal)
Consumo de
energía
927902782721 PL-S 13W/827/2P 1CT/5X10BOX
ALTO
0.290 A 13 W
927902783521 PL-S 13W/835/2P 1CT/5X10BOX
ALTO
0.290 A 13 W
927902784121 PL-S 13W/841/2P 1CT/5X10BOX
ALTO
0.290 A 13 W
927902785021 PL-S 13W/850/2P 1CT/5X10BOX
ALTO
0.290 A 13 W
Base de 2 pines corta PL-S
3Product family leaflet, 2025, Diciembre 11 Datos sujetos a cambios